

14 มิถุนายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการงบการเงินรวมสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 เมษายน 2564 ของบริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด มหาชน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด มหาชน (“INGRS”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของ INGRS สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 เมษายน 2564 (“ไตรมาสที่ 1”) ดังนี้

### 1. รายได้จากการขาย

INGRS มีรายได้จากการขายสำหรับไตรมาสที่ 1 เป็นเงินจำนวน 803.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 369.62 ล้านบาท หรือร้อยละ 85.24 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายของรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาสที่ 1 (30 เมษายน 2564) (ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 1 (30 เมษายน 2563) (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	287.36	194.53	92.83	47.71
มาเลเซีย	415.18	160.84	254.34	158.13
อินโดนีเซีย	42.11	34.99	7.12	20.35
อินเดีย	58.59	43.26	15.33	35.44
<b>รวม</b>	<b>803.24</b>	<b>433.62</b>	<b>369.62</b>	<b>85.24</b>

รายได้จากการขายโดยรวมฟื้นตัวอย่างมีนัยสำคัญเป็นผลมาจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในทุกประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งประเทศมาเลเซีย และการเพิ่มขึ้นของการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ของทุกประเทศ การผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2564 ถึง เมษายน 2564 (ล้านหน่วย)	กุมภาพันธ์ 2563 ถึง เมษายน 2563 (ล้านหน่วย)	ผลต่าง (ล้านหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	0.42	0.32	0.1	31.25
มาเลเซีย	0.16	0.06	0.1	166.67
อินโดนีเซีย	0.27	0.24	0.03	12.50
อินเดีย	1.27	0.58	0.69	118.96
<b>รวม</b>	<b>2.12</b>	<b>1.20</b>	<b>0.92</b>	<b>76.67</b>

## 2. ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษี

INGRS รับรู้ผลขาดทุนหลังหักภาษีในไตรมาสที่ 1 เป็นเงินจำนวน 2.80 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 82.73 ล้านบาทในไตรมาสที่ 1 ของปีที่ผ่านมา

การเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของรายได้จากการขายรวมถึงกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 15.4 ในไตรมาสที่ 1 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นร้อยละ 11.2 ในไตรมาสที่ 1 ของปีที่ผ่านมา ส่งผลให้ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีลดลงอย่างมาก

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 3.09 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่ายในไตรมาสที่ 1 ของปีที่ผ่านมา สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้

ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงเป็นเงินจำนวน 5.36 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาสที่ 1 ของปีที่ผ่านมา เนื่องจาก INGRS ได้มีมาตรการควบคุมต้นทุน และเพิ่มการประหยัดในด้านต่างๆ การลดลงดังกล่าวมีสาเหตุหลักมาจากการลดต้นทุนด้านบุคลากรที่ร้อยละ 13.3

ค่าใช้จ่ายทางการเงินในไตรมาสที่ 1 เพิ่มขึ้นจากค่าใช้จ่ายทางการเงินของไตรมาสที่ 1 ในรอบปีที่ผ่านมาร้อยละ 43.5 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 6.29 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการกู้ยืมเงินเพิ่มเติมเพื่อเป็นต้นทุนในการพัฒนาโครงการและเป็นรายจ่ายฝ่ายทุนสำหรับโครงการ new high tensile ของ IATSB และโครงการ Hyundai ของ PT Ingress Industrial Indonesia ("PT III") ในประเทศอินโดนีเซีย

## 3. ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

INGRS มีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมเป็นเงินจำนวน 0.85 ล้านบาทในไตรมาสที่ 1 เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมของไตรมาสที่ 1 ในรอบปีที่ผ่านมาเป็นเงินจำนวน 64.44 ล้านบาท

ผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่ลดลงนั้นเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นโดยรวมของรายได้จากการขายและกำไรขั้นต้น

## 4. ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	30 เมษายน 2564 (ล้านบาท)	30 เมษายน 2563 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	5,117.84	4,430.44	687.40	15.51
หนี้สินรวม	2,853.00	2,082.88	770.12	36.97
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	2,264.84	2,347.56	(82.72)	(3.52)


สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 เมษายน 2564 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 เมษายน 2563 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 687.40 ล้านบาท อันเนื่องมาจากการลงทุนเพิ่มเติมในโครงการใหม่ของ IATSB และ PTIII

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 เมษายน 2564 เพิ่มขึ้นจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 เมษายน 2563 ร้อยละ 36.97 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 770.12 ล้านบาท อันเนื่องมาจากการกู้ยืมเพิ่มเติม และการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าเพื่อรองรับการลงทุนเพิ่มเติมดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



  
นาย ฮามิติ บิน เมาลอด  
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร